



Głosy Czytelników

Więcej odwagi!

Spotykam codziennie rodaków, którzy o...
Dzień był bardzo pogodny, więc na uroczystość przybyło dużo ludzi...

ich przyjaciół ale zgnębiona dla narodu.
Zwracam się do was, byli wojskowi i rezerwiści...

Na konferencji wojskowej w Singapurze udział lotnictwa australijskiego oraz RAF-u w wojnie w Indochinach

Singapur. — Pierwszy dzień anglo-amerykańsko-francuskiej konferencji wojskowej w Singapurze miał charakter rozmów tajnych...

Za cztery tygodnie wybory we Francji

Trzy wielkie bloki ubiegają się o mandaty

3) Oddać głos na ruch będący pod wodzą gen. de Gaulle'a. Również i to ugrupowanie wypowiedziało się przeciwko sojuszm wyborczemu...

Obok tych trzech obozów politycznych, które przedstawiają się wyborcom, zarysowuje się jeszcze czwarty, ale z daniem polityków nie będzie mógł on wywrzeć większego wpływu...

gronie szeregu wybitnych polityków oraz wielkich znawców zagadnień gospodarczych...

Wszystkie stronnictwa ogłaszają, że mają nadzieję zwycięstwa. Kompromis wyborczy w łonie stronnictwa obu rządowego zmniejsza ich widoki.

wego na sprawę uczestnictwa w głosowaniu. Pod tym względem należy się spodziewać, że wszystkie stronnictwa będą występowały jednomyślnie...

Snucie jakiegokolwiek przewidywania na temat wyniku wyborów jest przedwczesne. Faktem jest jednak niezbytym, że kampania wyborcza będzie bardzo ożywiona.

Małe sensacje z wielkiego świata

■ Italo Lubinatti z Bari (Włochy) zwrócił się do lekarza fabryki, w której pracował, by zbadał jego serce...

Odparte ataki komunistów pod Chunchon

Tokio. — Komunikat kwatery głównej generała Ridgwaj'a donosił w środę, że oddziały amerykańskie zwalczały w środkowej Korei próby komunistów do zajęcia odpowiednich pozycji...

przez który przesuwano się ku równoleżnikowi znacznie posilki dla armii chińskich, jak również ich zapotrzebowanie.

23 żołnierzy francuskich otrzymali odznaczenia na dziełach

TOKIO. — 23 żołnierzy, należących do francuskiego batalionu, walczącego na Korei otrzymało amerykańskie odznaczenia za dzielność i odwagę w czasie walki...

90 ton bomb spadło na miasto Sariwon w północnej Korei

TOKIO. — Lotnictwo alianckie dokonało licznych nalotów na ważne węzły kolejowe w północnej Korei. W ciągu wtorkowych nalotów spadło na miasto Sariwon 90 ton bomb...

Dymisja wiceprezydenta Korei południowej

FUSAN. — Południowo-koreańskie Zgromadzenie Narodowe postanowiło 77 głosami, przetrwać 10 przyjąć do wiadomości dymisję wiceprezydenta południowej Korei...

12 miliardów 300 milionów dolarów wynosi pomoc dla zagranicy z tytułu planu Marshalla

Wytwórczość Europy zachodniej wzrosła o 38 procent w porównaniu do 1938 roku

Waszyngton. — Naczelny administrator planu Marshalla, Foster ogłosił 15 maja br. sprawozdanie za pierwszy kwartał 1951 roku...

Ze sprawozdania wynika, że Anglia, Francja, Włochy, Niemcy zachodnie, Belgia, Holandia, kraje skandynawskie, Grecja, Turcja i Persja największą skorzystały z pomocy amerykańskiej...

Tito za współpracę z socjalistami zachodnio-europejskimi

BELGRAD. — Przemawiając we wtorek do dziennikarzy poraz pierwszy po przejściu w kwietniu operacji, Tito oświadczył, że Jugosławia będzie współpracować z socjalistami zachodnio-europejskimi...

Warszawska bezpieka zatorturowała na śmierć amerykańskiego obywatela J. Padewskiego

WARSZAWA. — Ministerstwo Spraw Zagranicznych reżimu warszawskiego podało do wiadomości amerykańskiej ambasady w Polsce 12 maja br., że w więzieniu bezpieki zmarł amerykański obywatel, Józef Padewski...

powód śmierci Padewskiego podano „infekcje kiszki”. J. Padewski przebywał w Polsce od 1930 roku...

Teheran odrzucił arbitraż w sprawie przejęcia Anglo-Irańskiego Towarzystwa Naftowego

TEHERAN. — Naprężenie stosunków między Anglią a Iranem zwiększyło się jeszcze bardziej, kiedy we wtorek perska komisja parlamentarna dla spraw naftowych odrzuciła jednostronnie arbitraż w sprawie przejęcia Anglo-Irańskiego Towarzystwa Naftowego...

basador W. Brytanii w Teheranie podkreślił znaczenie jakie przypisuje Londyn sprawie naftowej na Środkim Wschodzie oraz zapowiedział bliższą notę rządu brytyjskiego.



Urządzenia anglo-irańskiej kompanii naftowej w Abadan.

Praca także w niedzielę w Czechosłowacji

Praga. — Biskupi katolicki w Czechosłowacji, którzy podpisali umowę z reżimem praskim, ogłosili list pasterki, w którym deczelają katolikom brać udział w pracach rolnych i przemysłowych...

18 szpitali katolickich zamknęli komuniści w Budapeszcie

BUDAPESZT. — 18 szpitali katolickich zostało zamkniętych w Budapeszcie, stolicy Węgier. Urzędowo podaje się jako przyczynę zamknięcia brak zakonnego personelu szpitalnego.

Porażka Vietminhu w Kochinchinie

SAIGON. — W czasie Złotywnych Świąt Vietminhscy zaatakowali gwałtownie powną utartyfikowaną wioskę w rejonie Soc-Trang, 160 km na poł-zach od Saigona...

Malutki samolot turystyczny przeleciał bez lądowania z Los Angeles do N. Jorku

NOWY JORK. — Niezwykłego wyczynu dokonał pilot amerykański, Max Conrad, przelatując na malutkim samolocie „Piper Race” (133 koni) przetrzeź z Los Angeles do Nowego Jorku...

Tragedia w Stanach Zjednoczonych

CHICAGO. — Wśród ludności tutejszej wywołana wielką porażką tragedia. Jaka rozegrała się w rodzinie Nowaków. Ojciec, Stanisław Nowak, lat 65, wyznania katolickiego, rozgniewany na córkę, która wbrew jego zakazom wyszła zamąż za Izraelitę, Ludwika Hamiltona, zastrzelił córkę i zlecia, a następnie odebrał sobie życie.

Londyn. — Żona W. Churchilla przesłała operację w wyniku której będzie musiała pozostać conajmniej trzy tygodnie w szpitalu.

zwał się już po prostu panem doktorem, a dla dawnych tradycji fizykiem. Był to człowiek niewielkiej nauki, ale ją zastępowało doświadczenie długie; jął się więc środków, których skuteczność była mu znana...

L. J. KRASZEWSKI CZARNA PERŁKA POWIEŚĆ Te i tym podobne historie, z dodatkiem wszystkiego, co ludzka fantazja na najstarszym rusztowaniu wieszadła...

Izrael i Syria

godzą się na natychmiastowe przerwanie ognia zgodnie z postanowieniem Rady Bezp. ONZ

USILOWANO wysadzić w powietrze budynek Parlamentu żydowskiego

JEROZOLIMA. — Policja żydowska ogłosiła we wtorek komunikat, w którym podaje do wiadomości, że sytuacja została w zarodku przerwana zamachem na Parlament Izraela...

W wyniku akcji policyjnej znaleziono kilka karabinów maszynowych, granaty i bomby. W związku, jak również pewne dokumenty, które stwierdzają, że to członkowie tajnej sekcji religijnej, należącej równocześnie do żydowskiej organizacji młodzieżowej „Agudath”, usiłowali dokonać zamachu na Parlament.

Liga Arabska rozpatruje zajęcia graniczne między Syrią a Izraelem

DAMASZEK. — Ostatnio zajęcia graniczne między Syrią a Izraelem są rozpatrywane przez Radę Ligi Arabskiej, która zebrała się w Damaszku.

Wszystkie one pochodziły widocznie od typkich narzędzi, obuchów i kijów, parę tylko cięż zdawało się zadanych góralskim toporkiem... Głowa, ramiona, piersi, boki całe były w sińcach i krwawych stłuczeniach... a silne uderzenia w czaszkę musiały spowodować wstrząśnięcie nerwów i tę bezwładność chłotego. Strzeczny, który, jako dawny żołnierz, z ranami nieraz miał do czynienia, i chłopak przybyły pomagali proboszczowi do objęcia i obandażowania nieznanego, który zwał się rozbudzać, jęczał i coraz wyraźniej dawał życia oznaki.

W tym zakątku ciastym człowiekiem więcej ukasztalony, amuzony z poczywim, ale przystym ludem olcowym, cały w sobie zamknięty się musi, i wszystkie myśli wnosił do dusza, idee, z którymi się wynurzył nie może, przynajmniej. — Po długim takim milczeniu, rozmianiu, gdy się znalazł ktoś, co zrozumiał, z kim myśli słowo wymienić można, jakie to wielkie szczęście i jaka rozkosz dla ducha! (Ciąg dalszy nastąpi)

W 60 rocznicę ogłoszenia encykliki „Rerum Novarum”

Zasady chrześcijańskiej sprawiedliwości społecznej zatriumfują nad materialistyczną tyranią

Jak już donosiliśmy, w dniu 15 maja minęła sześćdziesiąta rocznica ogłoszenia przez wielkiego Papieża Leona XIII encykliki „Rerum Novarum”...

(Przemówienie radiowe p. E. Biegi do Kraju)

„Będą mało efektywne w osiągnięciu zbawiennych rezultatów” — mówi encyklika w swej konkluzji.

Ludzie prawa naturalnego są silniejsze niż reżimy

Obchodząc dziś sześćdziesiątą rocznicę ogłoszenia tej „wielkiej karty” doktryny chrześcijańskiej sprawiedliwości społecznej, przypominamy jej zasady...

kich indywidualnych wolności, związki zawodowe zostały pozbawione praw do obrony waszych interesów...

Bolesław Biega

List z Ameryki

Siły lotnicze Stanów Zjedn. i Sowietów w świetle nowej oceny

(Od własnego korespondenta „Narodowca”)

Wieloletni, a przede wszystkim do obiektów przemysłowych w głębi Rosji byłaby utrudniona. Nie mniej w zasłynie amerykańskich maszyn bojowych znaleźć się mogą w razie potrzeby jakiegokolwiek obiektu na całym terytorium sowieckim...

W czym leży przewaga USA? Po pierwsze: Rosja, wprawdzie produkująca więcej samolotów, niż Stany Zjednoczone, ale nie na tak obrotowym skale...

Po drugie: Stany Zjednoczone posiadają niewątpliwie przewagę nad Związkiem Sowieckim, jeśli chodzi o maksymalny potencjał powietrzny...

Rozwój pracy misyjnej w czarnej Afryce

Po raz pierwszy w historii misjonarstwa zanotowano fakt, że liczba katolików w Ugandzie przekroczyła jeden milion.

Table with 2 columns: Location, Catholic Population. Includes Wikariat Apostolski Ugandy, Wikariat Apost. w Masaka, Wikariat Apost. w Ruwenzori, Wikariat Apost. w Kampale, Wikariat Apostolski w Nulu, Wikariat Apost. Górnego Nilu.

Do tej liczby już ochrzczonych należy dodać 111.444 katechumenów, którzy wkrótce powiększą szereg ludności katolickiej.

W angielskich posiadłościach afrykańskich, w Afryce Zachodniej i Wschodniej i na wyspach oceanu Indyjskiego, jest 3.773.000 katolików na ogólną liczbę 67 milionów mieszkańców.

Godzinny zarobek oddają na budowę kościoła

Lillo. — Parafia św. Encyklika Labru w Lille przedstawiła odbudowę swojego kościoła. Wielka liczba parafian oddaje co miesiąc godzinny zarobek na koszt budowy.



Złożyli przysięgę wierności Papieżowi

27 nowych rekrutów Gwardii Szwajcarskiej złożyło w Watykanie przysięgę wierności Ojcu św.



Plan Schumana dla rolnictwa

Pariz. — Francuski minister Spraw Zagranicznych, M. Schuman przekazał za pośrednictwem sekretariatu Rady Europy 19 krajom należącym do Rady memorandum, które wysuwa projekt scalenia zasobów rolniczych.

Organizacja ta mogłaby się wzorować na planie scaleniowym węgla i stała, a dwie najmniejsze instytucje byłyby dla nich wspólne.

Ta nowa inicjatywa jest bardzo śmiała. Zastępuje ona na specjalną uwagę ze względu na to, że dotyczy najbardziej żywotnych i najpilniejszych zagadnień europejskich.

Dzięki ministrowi Schumanowi, którego wola i wiara zasługują na to, aby wszystkie przeszkody zostały usunięte, inicjatywa ta ma dobry początek.

Mysł przewodnia planu jest następująca: — Wytworzenie jednolitego rynku Europy jest niedostępną, w niektórych dziedzinach koszty produkcji są wygórowane, potrzeba więc większego jej rozwoju, lecz stoi temu na przeszkodzie nieufność rolników.

Trzeba więc zapewnić producentom stałe ceny, równowagę rynku, sprawiedliwe wynagrodzenie za ich wysiłki i normalną rentowność wkładu. Ta równowaga jest niemożliwa jednak w wąskich ramach rynków krajowych.

Aby tę równowagę osiągnąć, należy działać stopniowo, rozwiązując różne zagadnienia oddzielnie. Musi więc być traktowane oddzielnie każda dziedzina produkcji rolniczej: zboże, mięso, produkty mleczarskie, cukier, wino itd.

Równolegle projektowana organizacja mogłaby zbadać i postarać się o rozwiązanie takich ogólnych zagadnień jak: orientację produkcji, rozwój postępu technicznego, polepszenie produktywności, koordynację wywozu i przywozu, tworzenie zapasów, scalenie nawozów sztucznych itd.

Wiadomości z Wielkiej Brytanii

Budowa statków w Wielkiej Brytanii

LONDYN. — Obecny tonaż budowy statków w stoczniach brytyjskich przekracza lekko 2.000.000 ton, czyli wynosi około 40% całego tonażu światowej budowy statków.

Tysiąc angielskich statków handlowych jest wyposażonych w radar

LIVERPOOL. — W przemówieniu wygłoszonym w Liverpoolu na rocznym zebraniu stowarzyszenia marynarzy handlowych, Sir Gilmour Jenkins, stał sekretarz Ministerstwa Transportu, oświadczył, że ponad 1.000 brytyjskich statków handlowych jest już wyposażonych w radar i pozostałe statki będą wyposażone w najbliższych 25 miesiącach.

Nowy, angielski samochód wysięgowy

Nowy, angielski samochód weźmie udział w wyścigach, jakie odbędą się na kontynencie europejskim.

Wiaczesław Michajłowicz Skriabin (kuzyn słynnego kompozytora) przybrał pseudonim „Molotow”

Wiaczesław Michajłowicz Skriabin (kuzyn słynnego kompozytora) przybrał pseudonim „Molotow”, słowo zbyt pompatyczne dla tego dzwinnie zahamowane i przypominające raczej nauce człowieka. Radek trafniej go określił jako „kamienisty tyłek”.

Współczesna literatura sowiecka

WSTĘP

W demokracjach tak zwanych ludowych ręką państwa wkładzie się na wszystkie dziedziny życia — obywatela. Człowiek jest nie tylko członkiem narodu, jako zbiorowości, co więcej, wszystkie swe wysiłki obowiązany jest oddawać państwu, a raczej partii nim rządzącej.

1. POEZJA

Wiemy dobrze, jak rozległa i różnorodna jest jej dziedzina w ogóle. Ale poezja sowiecka ogranicza się głównie do działu polityczno-propagandowego. Tematy są ściśle dyktowane przez wydarzenia światowe lub wewnętrzne Rosji, a jej myśl przewodnią są uszlachetniane z góry przez partię.

1. POEZJA

Wiemy dobrze, jak rozległa i różnorodna jest jej dziedzina w ogóle. Ale poezja sowiecka ogranicza się głównie do działu polityczno-propagandowego. Tematy są ściśle dyktowane przez wydarzenia światowe lub wewnętrzne Rosji, a jej myśl przewodnią są uszlachetniane z góry przez partię.

1. POEZJA

Wiemy dobrze, jak rozległa i różnorodna jest jej dziedzina w ogóle. Ale poezja sowiecka ogranicza się głównie do działu polityczno-propagandowego. Tematy są ściśle dyktowane przez wydarzenia światowe lub wewnętrzne Rosji, a jej myśl przewodnią są uszlachetniane z góry przez partię.

1. POEZJA

Wiemy dobrze, jak rozległa i różnorodna jest jej dziedzina w ogóle. Ale poezja sowiecka ogranicza się głównie do działu polityczno-propagandowego. Tematy są ściśle dyktowane przez wydarzenia światowe lub wewnętrzne Rosji, a jej myśl przewodnią są uszlachetniane z góry przez partię.

1. POEZJA

Wiemy dobrze, jak rozległa i różnorodna jest jej dziedzina w ogóle. Ale poezja sowiecka ogranicza się głównie do działu polityczno-propagandowego. Tematy są ściśle dyktowane przez wydarzenia światowe lub wewnętrzne Rosji, a jej myśl przewodnią są uszlachetniane z góry przez partię.

Poezja satyryczna

Poezja polityczna aż ocieka satyrą. Ma za zadanie rzucać obelgi na moarstwa zachodnie, wyszydzać i ośmieszać to wszystko, co nie jest sowieckie. Według niej najidealniejszym pod słońcem ustrojem jest właśnie ustroj komunistyczny.

Molotow

Młody człowiek wszedł między rewolucjonistów, jak wstępuje do do interesu, który może mieć przyszłość. Był zawsze tylko bucharterem rewolucji, wierznym urzędnikiem, służącym punktualnie swym szefom nie tyle z miłości, ile, aby nie dawać powodu do zwolnienia go. Dla niesystematycznych rewolucjonistów rosyjskich taki pedant miał duży watek.





